
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ

z 49. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 2. 9. 2020

295/49/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 2. 9. 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

296/49/RM/2020 Dodatek č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Beroun ev. č. 0140/2020/DOT/SVZ ze dne 11. 5. 2020

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ev. č.
0140/2020/DOT/SVZ ze dne 11. 5. 2020 s příjemcem dotace Pro zdraví 21 z. ú., IČ: 22844660, se sídlem
Havlíčkova 8, 266 Ol Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit uzavření dodatku č. l ke smlouvě ev. č. 0140/2020/DOT/SVZ

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ]

Termín: 30.9.2020

Usnesení bylo: PŘIJATO

297/49/RM/2020 Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

I. Rada města souhlasí

s udělením Ceny města Beroun:

l. PhDr. Ing. plk. v. v. Janu Furčákovi za jeho aktivní zapojení do bojů za svobodu Československa během
II. světové války a za jeho čestné a zásadové životní postoje.
2. Charitě Beroun za nadstandartní, obětavou a aktivní činnost jejích pracovníků při zvládání
koronavirové epidemie v roce 2020.

s udělením Čestného občanství města Beroun:

l. Ing. Janu Papežovi, in memoriam, za vytvoření efektivních a nadčasových opatření na ochranu města
a jeho obyvatel před ničivými povodněmi.

2. Vilémovi Kroppovi, in memoriam, za dlouholetou propagaci města v jeho bohaté a oceňované
fotografické tvorbě a za rozvoj společenského života ve městě po roce 1990.



II. Rada města bere na vědomí

zápis z jednání pracovní skupiny Letopisecké komise konané dne 19. 8. 2020.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
udělit Cenu města Beroun:

l. PhDr. Ing. plk. v. v. Janu Furčákovi za jeho aktivní zapojení do bojů za svobodu Československa během
II. světové války a za jeho čestné a zásadové životní postoje.

2. Charitě Beroun za nadstandartní, obětavou a aktivní činnost jejích pracovníků při zvládání
koronavirové epidemie v roce 2020.

udělit Čestné občanství města Beroun:

l. Ing. Janu Papežovi, in memoriam, za vytvoření efektivních a nadčasových opatření na ochranu města
a jeho obyvatel před ničivými povodněmi.

2. Vilémovi Kroppovi, in memoriam, za dlouholetou propagaci města v jeho bohaté a oceňované
fotografické fri/orbě a za rozvoj společenského života ve městě po roce 1990.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se; O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

298/49/RM/2020 Dodatek č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Beroun ev. č. 86/2020/DOT/OŠVA uzavřené dne 17. 2. 2020

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s uzavřením Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Beroun ev. č. 86/2020/DOT/OŠVA, s příjemcem dotace NA ROHU U NÁS, z.s., se sídlem Stradonická 37,
267 05 Nižbor, IC: 7876408, v předloženém znění. Předmětem dodatku je změna místa realizace
projektu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města
Beroun.

Termín: 4. 9. 2020

1. 2. v případě schválení Zastupitelstvem města Beroun Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o
poskytnutí dotace z rozpoftu města Beroun ev. č. 86/2020/DOT/OŠVA zajistit jeho uzavření
s příjemcem dotace NA ROHU U NÁS, z.s., se sídlem Stradonická 37, 267 05 Nižbor, IČ:
7876408, v předloženém znění.

Termín: 30. 9. 2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

299/49/RM/2020 Sloučení příspěvkových organizací Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun s
Mateřskou školou Pod Homolku 1601, Beroun

I. Rada města bere na vědomí

materiál "Informace k optimalizaci sítě mateřských škol zřizovaných městem Beroun".



II. Rada města zaujímá

k Petici proti slučování mateřských školek a základních škol v Berouně toto stanovisko:

Rada města Beroun setn/ává na svém rozhodnutí přijatém usnesením ze dne 10. 6. 2020 č.
207/44/RM/2020, kterým souhlasila s návrhem na sloučení Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun
s Mateřskou školou Pod Homolkou 1601.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

l. rozhodnout o sloučení příspěvkových organizací Mateřská škola Vrchlického 63, Beroun, IČ:
47514256, Vrchlického 63, 266 01 Beroun a Mateřská škola Pod Homolkou 1601, Beroun, IČ:
00498653, Pod Homolkou 1601, 266 Ol Beroun, v jeden právní subjekt ke dni l. 10. 2020,

2. určit jako přejímající organizaci Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IČ: 47514256, Vrchlického
63, 266 Ol Beroun, Mateřskou školu Pod Homolkou 1601, Beroun, IČ: 00498653, Pod Homolkou
1601, 266 Ol Beroun, na kterou s účinností od l. 10. 2020 přejdou všechna práva, závazky a
majetek zanikající Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IČ: 47514256, Vrchlického 63, 266 Ol
Beroun, včetně práv a závazků z pracovněprávních vztahů.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit zřizovací listinu Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, IČ: 00498653, Pod Homolkou 1601,
266 Ol Beroun, v předloženém znění.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

300/49/RM/2020 Návrh na změnu Pravidel pro zveřejňování příspěvků v městském zpravodaji
"Radniční list"

I. Rada města nesouhlasí

s navrhovanou úpravou Pravidel pro zveřejňování příspěvků v městském zpravodaji Radniční list dle
návrhu navrhovatelů.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

301/49/RM/2020 Zápis č. 1/2020 - Komise pro územní plán

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2020 z jednání komise pro územní plán konaného dne 4. 6. 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

302/49/RM/2020 Návrh na pořízení změny č. 3 Územního plánu Beroun

I. Rada města doporučuje



zastupitelstvu města souhlasit s pořízením a obsahem změny č. 3 Územního plánu Beroun zkráceným
postupem.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města

Termín: 3. 9. 2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

303/49/RM/2020 Přijetí dotace z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2020 - doplnění

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s finanční spoluúčastí města na obnově Fary financované v rámci Programu regenerace MPR a
MPZ pro rok 2020, jejímž vlastníkem je ŘKF Beroun, a to ve výši 9 tis. Kč.

II. Rada města ukládá

Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje, zajistit přípravu
a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

304/49/RM/2020 Smlouva č. 08121931 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí
České republiky - projekt Uzemní studie krajiny SO ORP Beroun

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy č. 08121931 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České

republiky se Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00
Praha 11, IČO: 00020729, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 157 300 Kč na dofínancování
10% podílu města Beroun na projektu Uzemní studie krajiny SO ORP Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ]

Termín: 9. 9. 2020

Usnesení bylo: PŘIJATO

305/49/RM/2020 Fond programu regenerace MPZ Beroun - návrh na poskytnutí dotace vlastníkům
nemovitostí v městské památkové zóně pro rok 2020

I. Rada města navrhuje



z podnětu Pracovní skupiny pro Program regenerace MPZ Beroun zastupitelstvu města poskytnutí dotace,
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy s vlastníkem nemovitosti v městské památkové zóně panem
Jlllll K|||||;, úl. Slapská/Pivovarská, pp. č. 6665, ve výši 100.000,-Kč na nahrazení plechového oplocení
pozemku zděnou zdí.

II. Rada města ukládá

Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje, zajistit přípravu
a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

306/49/RM/2020 Zřízení pracovní skupiny pro realizaci programu "Chytré město"

I. Rada města zřizuje

pracovní skupinu pro program "Chytré město" a stanoví počet jejích členů na 7.

II. Rada města jmenuje

vedoucí a členy pracovní skupiny takto:

vedoucí: RNDr. Soňa Chalupová

členové: Ing. Michal Mišina, Mgr. Dušan Tomčo a 4 odborníci z oblasti technologií Smart City

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

307/49/RM/2020 Pronájem pozemků p.č. st. 410/3, p.č. st. 410/4, p.č. 1937/4, p.č. 2151/1, p.č.
2151/4, vše v k.ú. Beroun

I. Rada města souhlasí

s pronájmem pozemků p.č. st. 410/3, p.6. st. 410/4, p.č. 1937/4, p.č. 2151/1, p.č. 2151/4, vše vk. ú.

Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní B|;;;|::;;%K|;

K;||:||||||| ;|||||, bytem ;|;|i|||;;|| ;||||;;||;| !|§||||||: Beroun-Závodí, jako nájemcem, na dobu neurčitou, s tříměsíční

výpovědní dobou, za nájemné ve výši 1. 000,- Kč/ha/rok, s tím, že nájemce bude povinen uhradit

pronajímateli bezdůvodné obohacení za užívání předmětných pozemků bez právního titulu za období od
1. 9. 2017 do 30. 9. 2020.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ]

Termín: 30.9.2020

Usnesení bylo: PŘIJATO

308/49/RM/2020 Pronájem části pozemku p.č. 2306/1 v k.ú. Beroun

I. Rada města souhlasí



s pronájmem části pozemku p.č. 2306/1 v k. ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem
Beroun jako pronajímatelem a společností FIRST REPUBLIC s. r. o., IČ: 04258886, se sídlem Rybná
716/24, 110 00 Praha - Staré město jako nájemcem, na dobu neurčitou, s roční výpovědní dobou, za
nájemné ve výši 24.000,- Kč/rok.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ]

Termín: 30. 9.2020

Usnesení bylo: PŘIJATO

309/49/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou
zakázku "ZŠ Jungmannova Beroun - rekonstrukce dvou kotelen"

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "ZŠ Jungmannova Beroun -
rekonstrukce dvou kotelen" se zhotovitelem Tempoterm, spol. s r. o., se sídlem Hudečkova 1097/12, 140
00 Praha 4, IC: 42726841, v předloženém zněnf, kterým se upravuje cena díla a termín dokončení díla.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ]

Termín: 4.9.2020

Usnesení bylo: PŘIJATO

310/49/RM/2020 Provozní řád tržiště Husovo náměstí, Beroun

I. Rada města schvaluje

Provozní řád tržiště Husovo náměstí, Beroun v předloženém znění, kterým se ruší Provozní řád tržiště
Husovo náměstí, Beroun, účinný od l. 11. 2017.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

311/49/RM/2020 Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

I. Rada města schvaluje

program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 16. 9. 2020 od 15. 00 hodin v

Hotelu Grand Litava, Náměstí Marie Postave 49, Beroun - Město.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO



312/49/RM/2020 Zápis ze 3. schůze Osadního výboru Jarov konané dne 7. 6. 2020

I. Rada města bere na vědomí

zápis ze schůze Osadního výboru Jarov konané dne 7. 6. 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: O ] Usnesení bylo: PŘIJATO

RNDr. Soňa Chalupová
starostka města Beroun

V Berouně dne 4. 9. 2020




